

S P R A W O Z D A N I E
z działalności Zarządu Powiatu Słupskiego w okresie od 27 października do 23 listopada 2025 r.
oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji

I. Ilość posiedzeń Zarządu Powiatu, które odbyły się w okresie sprawozdawczym: 4.

Obradowano w składzie zapewniającym kworum niezbędne do podejmowania uchwał i rozstrzygnięć.

II. Projekty uchwał skierowane przez Zarząd Powiatu na sesję Rady Powiatu:

- 1) w sprawie "Programu współpracy Powiatu Słupskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok";
- 2) w sprawie udzielenia gminie Redzikowo dotacji celowej na wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę ul. Głównej w Jezierzycach - droga powiatowa nr 1132G¹;
- 3) w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/566/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie udzielenia gminie Redzikowo dotacji celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1111G² na odcinku Włynkówko-Włynkowo (gmina Redzikowo)”;
- 4) w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/567/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie udzielenia gminie Redzikowo dotacji celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę/przebudowę drogi dla pieszych wzdłuż drogi powiatowej nr 1111G na odcinku Włynkówko (od skrzyżowania z DK21) - Strzelino (do transformatora) w gminie Redzikowo”;
- 5) w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/58/2024 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 października 2024 r. w sprawie udzielenia Gminie Redzikowo dotacji celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1105G³ na odcinku od miejscowości Gać do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1015G (z wyłączeniem miejscowości Swołowo)”;

¹ Bukówka- stacja kolejowa Jezierzycy Słupskie

² Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21

³ Zaleskie- Krężółki- Swołowo- do dr.kraj.6

- 6) w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/59/2024 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 października 2024 r. w sprawie udzielenia Gminie Redzikowo pomocy finansowej na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej nr 119031G od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1105G⁴ do połączenia z drogą wewnętrzną, zlokalizowaną na działce nr 202 (obręb Gać, Gmina Redzikowo) oraz dróg wewnętrznych, zlokalizowanych na działkach nr 202 i 203 (obręb Gać, Gmina Redzikowo) do połączenia z drogą powiatową nr 1105G";
- 7) w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/173/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 października 2025 r. w sprawie udzielenia gminie Redzikowo dotacji celowej na realizację zadania pn. „Budowa i rozbudowa dróg gminnych, drogi powiatowej i odcinka drogi krajowej na odcinku Jezierzycze- Redzikowo”;
- 8) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2025 rok;
- 9) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego;
- 10) w sprawie Statutu Powiatu Słupskiego.

Projekt uchwały Rady Powiatu Słupskiego wymieniony w punkcie 10 będzie procedowany podczas grudniowej sesji.

Ponadto Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym przekazał:

- 1) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2025 rok;
- 2) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.

⁴ Zaleskie- Krężółki- Swółowo- do dr.kraj.6

III. Realizacja uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji.

Lp.	Nazwa uchwały	Sposób realizacji
1.	Uchwała Nr XXII/169/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 października 2025 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/122/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych <u>[UCHWAŁA XXII/169/2025]</u>	W trakcie realizacji: zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych realizowane są przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku, zgodnie z podziałem określonym w uchwale, natomiast zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej realizuje Powiatowy Urząd Pracy.
2.	Uchwała Nr XXII/170/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 października 2025 r. w sprawie obowiązujących w 2026 r. stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu <u>[UCHWAŁA XXII/170/2025]</u>	W trakcie realizacji: w 2026 r. uchwała będzie stanowiła podstawę do naliczania opłat za pojazdy usunięte z dróg publicznych i przechowywanych na parkingu strzeżonym. Została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 5 listopada br. pod pozycją 3788.
3.	Uchwała Nr XXII/171/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 października 2025 r. w sprawie obowiązujących w 2026 r. stawek opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających <u>[UCHWAŁA XXII/171/2025]</u>	W trakcie realizacji: w 2026 r. uchwała będzie stanowiła podstawę do naliczania opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających. Została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 5 listopada br. pod pozycją 3789.

4.	Uchwała Nr XXII/172/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 października 2025 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Słupski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków <u>[UCHWAŁA XXII/172/2025]</u>	Zrealizowana: dokonano zmian w wykazie przystanków. Uchwała została przekazana do wiadomości operatorów publicznego transportu zbiorowego i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 5 listopada br. pod pozycją 3790. Jednocześnie Wojewoda Pomorski pismem z 18 listopada br. poinformował, że zostało wszczęte postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności § 2 ust. 4 załącznika nr 2 do uchwały, gdyż w opinii organu nadzorczego może on wykraczać poza zakres delegacji ustawowej.
5.	Uchwała Nr XXII/173/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 października 2025 r. w sprawie udzielenia gminie Redzikowo dotacji celowej na realizację zadania pn. „Budowa i rozbudowa dróg gminnych, drogi powiatowej i odcinka drogi krajowej na odcinku Jezierzycy–Redzikowo” <u>[UCHWAŁA XXII/173/2025]</u>	W trakcie realizacji: mając na uwadze zakres realizowanego zadania na terenie Gminy Redzikowo, uchwała zostanie zaktualizowana i przekazana pod obrady na kolejną sesję (zostanie uaktualniony nr drogi).
6.	Uchwała Nr XXII/174/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 października 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2025 rok <u>[UCHWAŁA XXII/174/2025]</u>	Zrealizowana: dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego.
7.	Uchwała Nr XXII/175/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 października 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego <u>[UCHWAŁA XXII/175/2025]</u>	Zrealizowana: dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.

8.	Uchwała Nr XXII/176/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 października 2025 r. w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu <u>[UCHWAŁA XXII/176/2025]</u>	W trakcie realizacji: 4 listopada br. wysłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej wniosek o wydanie opinii o możliwości emisji obligacji w wysokości 10.000.000 zł. Ponadto 5 listopada br. wysłano do banków zaproszenia do składania ofert na Agenta Emisji obligacji komunalnych i Agenta Płatniczego w zakresie przygotowania, przeprowadzenia i obsługi emisji obligacji Powiatu Słupskiego.
9.	Uchwała Nr XXII/177/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 października 2025 r. w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania skargi według właściwości <u>[UCHWAŁA XXII/177/2025]</u>	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego uznała się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi i przekazała ją według właściwości do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Słupsku, zawiadamiając o tym skarżącą.

Powyższe uchwały Rady Powiatu Słupskiego zostały opublikowane na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Słupskiego.

IV. Uchwały Zarządu Powiatu podjęte w okresie sprawozdawczym: 23.

Dotyczyły one:

- 1) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego powiatu słupskiego w 2026 roku z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej [UCHWAŁA 145/2025]. W punktach w gminie Kępice i w gminie Głównyce porad udzielać będą adwokaci i radcowie prawni. Prowadzenie kolejnych dwóch punktów: udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej w mieście Ustka oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w punkcie wieloadresowym zlokalizowanym w gminie Dębica Kaszubska i w gminie Damnica, ma zostać powierzone organizacjom pozarządowym, wyłonionym w drodze konkursu, w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
- 2) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku [UCHWAŁA 146/2025];

- 3) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku do zaciągania zobowiązań [UCHWAŁA 147/2025];
- 4) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do dysponowania rachunkami bankowymi Powiatu Słupskiego w celu realizacji zadań przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie [UCHWAŁA 148/2025];
- 5) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi [UCHWAŁA 149/2025];
- 6) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu w zakresie zawierania porozumień w systemie pieczy zastępczej [UCHWAŁA 150/2025];
- 7) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Słupskiego w sprawie realizacji programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Dostępne mieszkanie oraz programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Mieszkanie dla absolwenta [UCHWAŁA 151/2025];
- 8) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Słupskiego w sprawie realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 [UCHWAŁA 152/2025];
- 9) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Słupskiego w sprawie realizacji programu "Aktywny Samorząd" [UCHWAŁA 153/2025];
- 10) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Słupskiego w sprawie projektu pn. „Dziecko w Centrum” [UCHWAŁA 154/2025];
- 11) zmiany składu komisji ds. stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień [UCHWAŁA 155/2025]. W związku z powrotem do pracy po dłuższej nieobecności naczelnika Wydziału Polityki Społecznej, zasadnym stało się wprowadzenie zmian w składzie osobowym tej komisji;
- 12) zmiany uchwały Nr 52/2025 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego [UCHWAŁA 156/2025]. Konieczność zmiany uchwały wynikała z powrotu do pracy naczelnika Wydziału Polityki Społecznej oraz zmiany nazwiska przedstawicielki organizacji pozarządowych;
- 13) podania do publicznej wiadomości informacji o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych za III kwartał 2025 roku [UCHWAŁA 158/2025]. W analizowanym okresie dokonano dwóch takich umorzeń decyzją dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, z uwagi na trudną sytuację materialną dłużników i nieskuteczną egzekucję;
- 14) zmiany uchwały Nr 45/2022 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 1 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku na rzecz pomocy Ukrainie zwanego „Fundusz Pomocy” [UCHWAŁA 159/2025];

- 15) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku [UCHWAŁA 160/2025];
- 16) udzielenia dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego pełnomocnictwa do samodzielnego reprezentowania Powiatu Słupskiego w relacjach z Ministrem Edukacji Narodowej, w związku z udziałem w przedsięwzięciu pn. „Wyjście z klasą” [UCHWAŁA 161/2025]. Celem przedsięwzięcia jest wspieranie działań edukacyjnych i wychowawczych skierowanych do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych poprzez umożliwienie im uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych prowadzonych poza terenem szkoły;
- 17) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marynarza Polskiego w Damnicy [UCHWAŁA 163/2025]. Pełnomocnictwo to dotyczyło m.in. złożenia wniosku do Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie drzwi znajdujących się na parterze budynku tej jednostki oświatowej;
- 18) przyjęcia projektów uchwał: Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego [UCHWAŁA 165/2025] oraz budżetu Powiatu Słupskiego na 2026 rok [UCHWAŁA 166/2025]. W projektach ujęto: dochody powiatu w wysokości 248.568.178,00 zł, w tym dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi 2.659.463,00 zł oraz wydatki powiatu w wysokości 264.268.178,00 zł, w tym dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi 2.659.463,00 zł. Ponadto deficyt budżetu powiatu ma wynieść 15.700.000,00 zł, przychody 17.800.000,00 zł, rozchody 2.100.000,00 zł a rezerwy 11.017.103,00 zł, w tym ogólna 1.296.000,00 zł i celowa 9.721.103,00 zł. W projekcie dotyczącym przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego ujęto zapis dotyczący upoważnienia Zarządu Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do wysokości 20.000.000,00 zł;
- 19) czterema uchwałami dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego: [UCHWAŁA 157/2025], [UCHWAŁA 162/2025], [UCHWAŁA 164/2025] oraz [UCHWAŁA 167/2025]. Wśród zmian ujęto m.in. zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 1.463.046,00 zł (dochodów i wydatków bieżących o kwotę 690.452,00 zł oraz dochodów i wydatków majątkowych o kwotę 772.594,00 zł). Środki te przeznaczono m.in. na: realizację zadań z zakresu pieczy zastępczej w kwocie 66.214,00 zł oraz realizację zadań wynikających z Rządowego programu wspierania organów prowadzących szkoły i placówki w rozwijaniu umiejętności cyfrowych dzieci i młodzieży na lata 2025-2029 - „Cyfrowy Uczeń” w kwocie 194.576,00 zł, realizację przez Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce projektu pn. „Wsparcie edukacji formalnej dzieci i młodzieży z Ukrainy w programie FERS”, realizowanego w ramach Programu

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027 (FERS), działanie „Szkoła dla wszystkich”, wdrażającego Rządowy program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła” w latach 2025-2027 w kwocie 18.664,00 zł.

V. Inne sprawy, które były przedmiotem obrad Zarządu Powiatu m.in.:

- 1) przychylił się do prośby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy dotyczącej zakupu w ramach środków własnych wanny do hydromasażu za kwotę 32.000,00 zł brutto. Korzystanie z kąpeli z hydromasażem przynosi dzieciom korzyści zdrowotne, takie jak: redukcja napięcia mięśniowego i poprawa koordynacji ruchowej, stymulacja układu krążenia i limfatycznego, działanie relaksacyjne i przeciwbólowe, jest także bezpiecznym środowiskiem do ćwiczeń ruchowych;
- 2) wyraził zgodę na realizację w 2025 roku zadania pn. „Wymiana ogrodzenia w Domu Pomocy Społecznej w Machowinku” i postanowił przychylić się do przekazania środków w wysokości 129.176,00 zł brutto na ten cel. Zakres prac ma objąć m.in.: demontaż i utylizację istniejącego ogrodzenia z płyt betonowych i siatki od strony ulicy do znajdującej się na terenie jednostki wiaty (na długości 122 metrów) oraz naprawę zniszczonych fragmentów ogrodzenia z płyt betonowych, uszkodzonych wskutek obalenia się drzewa w dalszej części ogrodzenia;
- 3) pozytywnie zaopiniował projekt aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) w zakresie zgodności ze „Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Słupskiego na lata 2023–2030”. Zmiany są rezultatem uzgodnień z Zespołem ds. Rewitalizacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego i pozostają w związku z procesem uzgodnienia listy projektów planowanych do objęcia wsparciem w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021–2027. Przewiduje się, że realizacja zadań zawartych w dokumencie nie będzie powodowała niezgodności ze strategią powiatu;
- 4) wydał pozytywną opinię w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych ul. Kasztanowej, ul. Prostej oraz ul. Bukowej w miejscowości Borzęcino, zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy Dębica Kaszubska. Wydział merytoryczny, tj. Wydział Komunikacji i Drogownictwa, zarekomendował pozytywne ustosunkowanie się do złożonego wniosku;
- 5) dwóch członków Zarządu Powiatu Słupskiego podpisało upoważnienie dla dyrektora Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku do złożenia wniosku na 2026 rok do programu „Opieka wytchnieniowa”;
- 6) zapoznał się z wnioskiem w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1015G, na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną nr 119099G w kierunku posesji nr 1 w m. Wierzbiczin. Stwierdzono, że najpierw realizowane będą inwestycje z dofinansowaniem zewnętrznym, wymagające wkładu własnego. Tym samym, z uwagi na brak środków finansowych na inne przedsięwzięcia, ewentualna

możliwość realizacji tego zadania, w ramach posiadanych wolnych środków, może zostać ponownie rozpatrzona na przełomie marca i kwietnia 2026 r.;

- 7) przeanalizował pismo, w którym miasto Słupsk zadeklarowało przekazanie środków na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku w 2025 roku w kwocie 3.639.433,00 zł. Jednocześnie środki finansowe za okres od stycznia do października 2025 roku zostaną przekazane na podstawie przedłożonej przez Powiat Słupski noty księgowej w terminie 14 dni od daty jej otrzymania, natomiast pozostała kwota będąca różnicą wartości pomiędzy ww. kwotą a notą księgową zostanie przekazana w formie dotacji celowej, zgodnie z zawartym porozumieniem. Wyznaczony został zespół do wypracowania metody rozliczania dotacji na przyszły rok i kolejne lata w składzie: etatowy członek Zarządu Powiatu Słupskiego ds. polityki społecznej, skarbnik powiatu, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku oraz naczelnik Wydziału Polityki Społecznej;
- 8) udzielił zgody dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy na złożenie wniosku o przyznanie dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie drzwi wejściowych do sali lustrzanej, wejściowych do sali gimnastycznej oraz drzwi między salą gimnastyczną a oranżerią, znajdujących się na parterze pałacu w Damnicy. Zabytkowe drzwi stanowią istotny element historycznego charakteru obiektu i wymagają pilnej renowacji ze względu na postępujące zniszczenia wynikające z upływu czasu. Planowane prace mają na celu zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz poprawę estetyki i bezpieczeństwa użytkowania obiektu;
- 9) uzgodnił projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Żochowo, Dąbrówno, Skórowo Nowe i Głuszynko, w gminie Potęgowo;
- 10) wyraził zgodę na likwidację na elektrośmieci dwunastu zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego o wartości powyżej 10.000,00 zł;
- 11) zatwierdził przekazanie samochodu marki Skoda Octavia do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku. Pojazd został przeznaczony do dyspozycji pracowników, w celu ułatwienia realizacji przez nich zadań służbowych;
- 12) omówił proponowane zmiany w Statucie Powiatu Słupskiego, które polegały m.in. na: wprowadzeniu zapisu, iż powiat posiada znak graficzny ustanowiony odrębną uchwałą, wpisaniu właściwej nazwy samorządu - gminy Redzikowo oraz zamieszczeniu w słowniku definicji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Ponadto uporządkowane zostały zapisy odnoszące się do zwoływania i prowadzenia sesji oraz prac komisji Rady;
- 13) zapoznał się z informacją z otwarcia ofert w ramach przeprowadzonego postępowania przetargowego Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku dla zadania pn. „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”;

- 14) zaaprobował realizację inwestycji polegającej na wymianie masztu antenowego zamontowanego na budynku Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz opracowaniu dokumentacji projektowej w tym zakresie. Wartość inwestycji ma wynieść około 50.000,00 zł. Zgodnie z ekspertyzą techniczną należy dokonać demontażu starego masztu oraz montażu nowego, wykonanego z aluminium;
- 15) pozytywnie zaopiniował wnioski dotyczące projektów inwestycji:
- a) „Budowa drogi ekspresowej S6 na odcinku Słupsk – Bożepole Wielkie. Zadanie 2: Koniec Obwodnicy Słupska – w. Bobrowniki (z węzłem). Odcinek A.”,
 - b) „Budowa drogi gminnej na dz. nr 444/6, 56, 92, 227, 236 w obrębie ewidencyjnym Lubuczewo, gmina Redzikowo”,
 - c) „Rozbudowa dróg gminnych na dz. nr 182, 167/370, 167/369, 167/371, tj. ul. Na Wzgórzu, ul. Agrestowej, ul. Jeżynowej w Krępie Słupskiej” w ramach zadania pn. „Budowa dróg gminnych na dz. nr 182, 167/370, 167/369, 167/371 w obrębie ewidencyjnym Krępa Słupska, gmina Redzikowo”,
 - d) „Rozbudowa drogi gminnej na dz. nr 141, 152, 68 i 81 w obrębie ewidencyjnym Włynkowo” w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 141, 152, 68 i 81 w obrębie ewidencyjnym Włynkowo”,
 - e) „Rozbudowa drogi gminnej na dz. nr 115 i 81 w obrębie ewidencyjnym Włynkowo” w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 115 i 81 w obrębie ewidencyjnym Włynkowo”.

VI. Prace realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku.

1. Trwały prace związane z realizacjami inwestycji:

- 1) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1197G⁵ na ul. Plac Dąbrowskiego w Ustce (gmina Miasto Ustka). Łączna wartość zadania wynosi 138.006,00 zł;
- 2) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1187G⁶ na odcinku Potęgowo – Skórowo Stare (gmina Potęgowo). Łączna wartość zadania wynosi 184.131,00 zł;
- 3) „Wykonanie dokumentacji projektowej dla przebudowy dróg powiatowych nr 1135G⁷, 1139G⁸, 1142G⁹ stanowiących dojazd do

⁵ Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika

⁶ Potęgowo- Czerwieniec- granica powiatu

⁷ Żelkowo - Damnica

⁸ Od dr. woj. 213 - Wielka Wieś - Damnica - Mianowice

⁹ Wiszno - Grapice - do dr. powiat. 1179G

węzłów drogowych S6”. Realizacja z podziałem na trzy zadania, łączna wartość zadania wynosi 594.319,99 zł;

- 4) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1128G¹⁰ i 1127G¹¹ na odcinku Głównicy-Izbica (gmina Głównicy)”. Łączna wartość zadania wynosi 300.120,00 zł;
- 5) „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1157G¹² na odcinku Kuleszewo - Kończewo (Gmina Kobylnica)”. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 79.950,00 zł;
- 6) „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1112G¹³ w miejscowości Ustka - ul. Grunwaldzka od ul. Marynarki Polskiej do Placu Dąbrowskiego (gmina Miasto Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 97.785,00 zł;
- 7) „Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego” z podziałem na zadania:
 - a) zadanie nr 1 - „Modernizacja drogi powiatowej 1162G¹⁴ odc. rozpoczynający się 1,3 km od granicy powiatu do początku miejscowości Przytocko (1,0 km) - gmina Kępice”. Wartość zadania wynosi 746.748,87 zł,
 - b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej 1159G¹⁵ od m. Płaszewo (początek drogi powiatowej) do stawów (0,93 km) - gmina Kobylnica”. Wartość zadania wynosi 759.283,65 zł,
 - c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej 1175G¹⁶ od granicy powiatu do skrzyżowania Mielno Kolonia (0,86km) - gmina Dębica Kaszubska”. Wartość zadania wynosi 717.050,97 zł,
 - d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej 1105G¹⁷ od skrzyżowania z 1015G¹⁸ do skrzyżowania w Swołowie (1,0 km) - gmina Słupsk”. Wartość zadania wynosi 861.904,42 zł,
 - e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi powiatowej 1120G¹⁹ Gąbino skrzyżowanie z 1112G²⁰- Gąbino kolonia - granica z gminą Słupsk (1,0 km)- gmina Ustka”. Wartość zadania wynosi 995.660,55 zł,

¹⁰ Izbica - Głównicy

¹¹ Lisia Góra - Gać

¹² Łosino- Barcino

¹³ Ustka (ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G

¹⁴ Rzeczyca Wielka- granica województwa- Darnowo

¹⁵ Płaszewo- Kruszyna

¹⁶ Łysomice- Suchorze

¹⁷ Zaleskie- Krężółki- Swołowo- do dr.kraj.6

¹⁸ Wytowno- Bydlino

¹⁹ Smołdzino- Gardna Wielka- Gąbino- Lubuczewo

²⁰ Ustka (ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G

f) zadanie nr 6 – „Modernizacja drogi powiatowej 1197G²¹ od ul. Jagiellońskiej do DK21 (0,19km) - Miasto Ustka”. Wartość zadania wynosi 477.477,66 zł.

Łączna wartość wynosi 4.558.126,12 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 4 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 6 – PGR;

8) „Kompleksowa modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Słupskiego Związku Powiatowo – Gminnego” z podziałem na 5 zadań:

- a) zadanie nr 1 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1123G²² m. Łokciowe (ok. 0,99 km)” (gmina Smołdzino)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania wynosi 722.257,73 zł,
- b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1135G²³ od drogowskazu na Zgojewko w kierunku granicy z gminą Damnica (ok. 1,0 km)” (gmina Głównyzyce)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania wynosi 700.592,99 zł,
- c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1135G od granicy z gminą Głównyzyce do początku miejscowości Świecichowo (ok. 0,3 km)” (gmina Damnica)” oraz nr 1130G²⁴ w Bięcinie (ok. 0,7 km)” (gmina Damnica)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania wynosi 925.035,79 zł,
- d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1187G²⁵ na odcinku od granicy powiatu do Czerwienca (ok. 1,0 km)” (gmina Potęgowo)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania wynosi 925.158,03 zł,
- e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi gminnej w mieście Ustka ul. 11 Listopada o dł. ok. 0,1 km”. Wartość zadania wynosi 394.750,63 zł.

Inwestycja dofinansowana kwotą do 4 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 6 – PGR;

9) „Poprawa stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich modernizację z podziałem na zadania:

- a) zadanie nr 1 – „Modernizacja drogi powiatowej 1178G²⁶ odc. Dobieszewo - DW210 ok. 1,6 km gmina Dębica Kaszubska”. Wartość zadania wynosi 1.272.871,35 zł,

²¹ Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika

²² Kluki- Smołdzino- Wierzochocino- Chocmirówko – dr. woj.213

²³ Żelkowo- Damnica

²⁴ Od dr. woj.213- Jezierzycy- Rogawica- Mrówczyńno – do dr. pow. 1135G

²⁵ Potęgowo- Czerwieniec- granica powiatu

²⁶ Od dr. woj.210-Dobieszewo

- b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej 1138G²⁷ i 1139G²⁸ w m. Świtały i Łojewo ok. 1,0 km – gmina Damnica.”
Wartość zadania wynosi 1.712.104,87 zł,
- c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej 1135G²⁹ odc. od końca m. Zgojewo- Świecichowo ok. 1,2 km – gmina Główny”. Wartość zadania wynosi 882.631,52 zł,
- d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej 1121G³⁰ i 1123G³¹ m. Łokciowe - Smółdziński Las oraz m. Bukowa ok. 1,35 km - gmina Smółdzino”. Wartość zadania wynosi 1.105.269,34 zł,
- e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi powiatowej 1152G³² w m. Dobrzęcino (od początku miejscowości) ok. 0,4 km - gmina Kobylnica”. Wartość zadania wynosi 719.971,58 zł.

Łączna wartość zadań to 5.692.849,00 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 8 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 8;

- 10) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G³³ na odcinku Damnica - Główny od km 4+400 do km 5+700 w miejscowości Wielka Wieś (gmina Główny)”. Wartość zadania wynosi 5.446.043,25 zł. Inwestycja objęta dofinansowaniem do 80% wartości z Rządowego Programu Rozwoju Dróg;
- 11) „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1108G³⁴ i 1111G³⁵ w miejscowości Wielichowo na skrzyżowanie o ruchu okrężnym – rondo (gmina Redzikowo)”. Wartość zadania wynosi 2.635.052,25 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 50% wartości, z Rządowego Programu Rozwoju Dróg;
- 12) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1142G³⁶ w miejscowości Bobrowniki”. Wartość inwestycji wynosi 1.584.649,16 zł, kwota ta jest objęta dofinansowaniem ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa - 775.344,39 zł;
- 13) dotyczące opracowania dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych, w podziale na dwa zadania:

²⁷ Od dr. powiat.1139G- Jeziora- do dr. powiat.1144G

²⁸ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

²⁹ Żelkowo- Damnica

³⁰ Od dr. powiat.1120G- Bukowa- Łękwica- do dr.woj.213

³¹ Kluki- Smółdzino- Wierzchocino- Chocimówko – dr.woj.213

³² Sycewice- Słonowice

³³ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

³⁴ Duninowo- Bruskowo Wielkie

³⁵ Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21

³⁶ Wiszno- Grapice- do dr. powiat.1179G

- a) zadanie nr 1 – „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1109G³⁷ na odcinku DW203 - Charnowo (gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 255.225,00 zł,
- b) zadanie nr 2 – „Opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych nr 1111G³⁸ i 1110G³⁹ (gmina Słupsk, gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 256.916,25 zł;
- 14) dotyczące opracowania dokumentacji projektowej w ramach zadania pn.: ”Budowa i przebudowa dróg dla pieszych w ciągu dróg powiatowych na terenie powiatu słupskiego mająca na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu - etap II” dotyczącej przebudowy i budowy przejść dla pieszych, wraz z ich doświetleniem, w ciągu dróg powiatowych:
- a) nr 1112G⁴⁰ w miejscowości Objazda (istniejące przejście dla pieszych na wysokości świetlicy) - Gmina Ustka;
- b) nr 1112G ul. Grunwaldzka w Ustce (istniejące przejście dla pieszych) - Miasto Ustka;
- c) nr 1164G⁴¹ w miejscowości Biesowice (istniejące przejście dla pieszych na wysokości szkoły) - Gmina Kępice;
- d) nr 1120G⁴² w miejscowości Gardna Wielka (istniejące przejście dla pieszych na wysokości szkoły) - Gmina Smołdzino;
- e) nr 1194G⁴³ w miejscowości Budowo (wyznaczenie przejścia dla pieszych) - Gmina Dębica Kaszubska;
- f) nr 1015G⁴⁴ w miejscowości Bruskowo Wielkie (wyznaczenie przejścia dla pieszych na wysokości świetlicy) -Gmina Redzikowo;
- g) nr 1128G⁴⁵ w miejscowości Główny (istniejące przejście dla pieszych na wysokości placu zabaw) - Gmina Główny;
- h) nr 1139G⁴⁶ w miejscowości Zagórzyc (istniejące przejście dla pieszych na skrzyżowaniu w pobliżu zatok autobusowych) - Gmina Damnica;
- i) nr 1179G⁴⁷ w miejscowości Rzechcino (istniejące przejście dla pieszych przed skrzyżowaniem z droga gminną wyjazd z miejscowości w kierunku Głuszyńka) - Gmina Potęgowa;
- j) nr 1153G⁴⁸ w miejscowości Reblino (istniejące przejście dla pieszych przed wiaduktem w km 0+540) - Gmina Kobylnica.

³⁷ Od dr.woj.203- Wodnica- Charnowo

³⁸ Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21

³⁹ Od dr.krajowej 21- Charnowo- Gałgżinowo

⁴⁰ Ustka(ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G

⁴¹ Biesowice- Ciecholub

⁴² Smołdzino- Gardna Wielka- Gąbino- Lubuczewo

⁴³ Budowo- Jawory

⁴⁴ Od dr.woj.203- Możdżanowo- Bruskowo Wielkie- Słupsk(gr. Miasta Słupsk)

⁴⁵ Izbica- Główny

⁴⁶ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

⁴⁷ Poblocie- Głuszyńko- Potęgowa- do dr.kraj.6

⁴⁸ Reblino- Wrząca- Zbyszewo- do dr.powiat. 1157G

Wartość umowy z wykonawcą wynosi 250.000,00 zł;

15) „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych” z podziałem na zadania:

- a) zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G⁴⁹ na odcinku od DP 1157G⁵⁰ w stronę Zagórek (gmina Kobylnica)”. Wartość zadania wynosi 598.246,35 zł,
- b) zadanie nr 2 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1146G⁵¹ na odcinku od drogi wojewódzkiej w kierunku m. Mzdowiec (gmina Kępice)”. Wartość zadania wynosi 625 386,32 zł,
- c) zadanie nr 3 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1123G⁵² na odcinku od Wierzchocina w kierunku Żelaza (gmina Smołdzino)”. Wartość zadania wynosi 831.653,65 zł,
- d) zadanie nr 4 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1195G⁵³ na odcinku Gogolewko-Maleniec (gmina Dębica Kaszubska)”. Wartość zadania wynosi 711.079,35 zł,
- e) zadanie nr 5 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1123G⁵⁴ na odcinku od Łokciowego do skrzyżowania z drogą 1124G⁵⁵ w kierunku Czołpina (gmina Smołdzino)”. Wartość zadania wynosi 239.403,87 zł,
- f) zadanie nr 6 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1140G⁵⁶ na odcinku od Starej Dąbrowy do drogi krajowej nr 6 (gmina Damnica)”. Wartość zadania wynosi 416.537,66 zł,
- g) zadanie nr 7 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1137G⁵⁷ na odcinku od Damna w kierunku Drzeżewa (gmina Damnica)”. Wartość zadania wynosi 653.314,87 zł.

Inwestycja dofinansowana do 80% z rządowego „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”.

⁴⁹ Reblino- Wrząca- Zbyszewo- do dr.powiat. 1157G

⁵⁰ Łosino- Barcino

⁵¹ Od dr.powiat.1147G- Podgóry- Mzdowo

⁵² Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocmirówko – dr.woj.213

⁵³ Gogolewko- Maleniec

⁵⁴ Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocmirówko – dr.woj.213

⁵⁵ Czołpino- Smołdziński Las

⁵⁶ Bobrowniki- Łebień- Stara Dąbrowa

⁵⁷ Od dr.woj.213- Lipno- Damno

2. Zakończono prace budowlane i odebrano inwestycję pn.: „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych” z podziałem na zadania:
 - 1) zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1190G⁵⁸ na odcinku DW210-w kierunku Jamrzyna (gmina Dębica Kaszubska)” – wartość zadania wynosi 878.241,09 zł;
 - 2) zadanie nr 2 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G⁵⁹ na odcinku Niepogłędzie-w kier. m. Gałęzów (gmina Dębica Kaszubska)” – wartość zadania wynosi 583.578,69 zł;
 - 3) zadanie nr 3 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G na odcinku od Gałęzinowa do Strzelinka (gmina Redzikowo)” – wartość zadania wynosi 1.036.006,81 zł.
3. Na 21 listopada br. zaplanowano ogłoszenie przetargu pn.: „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych” z podziałem na 4 zadania:
 - 1) zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1128G w miejscowości Głównicy na odcinku od skrzyżowania z DW213 (gmina Głównicy)”;
 - 2) zadanie nr 2 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1128G na odcinku od Zgierza w kierunku Izbicy (gmina Głównicy)”;
 - 3) zadanie nr 3 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1135G w miejscowości Świecichowo (gmina Damnica)”;
 - 4) zadanie nr 4 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G na odcinku od skrzyżowania z DP 1110G w Gałęzinowie w kierunku Strzelinka (gmina Redzikowo)”.

Inwestycja dofinansowana do 80% z rządowego „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”.
4. Dnia 28 października br. podpisano umowy na roboty budowlane polegające na remoncie częściowym nawierzchni bitumicznych przy użyciu mieszanki mineralno-asfaltowej na gorąco, wytwarzanej w kotłach przewoźnych typu 'MAGMA' oraz z mieszanki mineralno-bitumicznej KR 3-4 AC 11S.
5. Dnia 30 października br. podpisano umowy na usługi zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2025/2026 z podziałem na 26 zadań (24 trasy + załadunki materiałów uszorstniających na placach składowych w Słupsku i Głównicach).

⁵⁸ Jamrzyno- Ochodza- do dr.woj. 210

⁵⁹ Smołdzino- Gardna Wielka- Gąbino- Lubczewo

6. Dnia 17 listopada br. przystąpiono do otwarcia ofert w ramach przetargu pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1116G od m. Poddąbie do m. Machowinko (gmina Ustka)”. Do przetargu przystąpił jeden oferent, który zaoferował cenę 427.908,17 zł brutto, znacznie przekraczającą środki zabezpieczone w budżecie wynoszące 180.000,00 zł.
7. Przygotowano i ogłoszono przetarg „Zakup mobilnego zestawu logistycznego oraz koparko-ładowarki na potrzeby ochrony ludności i sytuacji kryzysowych”. Wpłynęła jedna oferta na kwotę 548.580,00 zł brutto.
8. Dnia 20 listopada 2025 r. podpisano osiem umów dotyczących zadania pn.: „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych” z podziałem na 12 zadań:
 - 1) zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1123G⁶⁰ na odcinku od wylotu z Kluk w stronę Łokciowego (gmina Smołdzino)” - 888.488,58 zł ;
 - 2) zadanie nr 2 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1192G⁶¹ na odcinku od Dąbrówna w kierunku DP 1188G (gmina Potęgowo)” - 1.118.970,74 zł;
 - 3) zadanie nr 3 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1193G⁶² na odcinku od DK6 w kierunku Żychlina (gmina Potęgowo)” - 736.355,45 zł;
 - 4) zadanie nr 4 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1193G na odcinku od skrzyżowania w Żychlinie w kierunku granicy powiatu (gmina Potęgowo)” - 819.469,17 zł;
 - 5) zadanie nr 5 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1146G⁶³ na odcinku od skrzyżowania z DP 1147G w kierunku m. Podgóry (gmina Kępice)” - 832.382,55 zł;
 - 6) zadanie nr 7 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1101G⁶⁴ na odcinku Zaleskie (szkoła) – granica Powiatu (gmina Ustka)” - 962.112,59 zł;
 - 7) zadanie nr 8 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G⁶⁵ na odcinku od skrzyżowania z DP 1112G w stronę Karzcina (gmina Ustka)” - 949.970,34 zł;

⁶⁰ Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocmirówko – dr.woj.213

⁶¹ Grąbkowo- Wargowo- granica powiatu

⁶² Chlewnica- Mikorowo- granica powiatu

⁶³ Od dr.powiat.1147G- Podgóry- Mzdowo

⁶⁴ Rusinowo- Królewsko- Zaleskie

⁶⁵ Smołdzino- Gardna Wielka- Gąbino- Lubuczewo

- 8) zadanie nr 10 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1015G⁶⁶ na odcinku od Krzemienicy w kierunku granicy gmin (gmina Redzikowo)” – 1.081.427,24 zł.

Na 26 listopada 2025 r. zaplanowano podpisanie pozostałych umów:

- 1) zadanie nr 6 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1164G na odcinku od stacji PKP do Biesowic (gmina Kępice)” - 1.270.020,62 zł;
- 2) zadanie nr 9 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1108G na odcinku od wyjazdu Pęplina w kierunku Duninowa (gmina Ustka)” - 1.260.051,74 zł;
- 3) zadanie nr 11 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1112G ul. Grunwaldzka od DK21 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1197G – ul. Wróblewskiego w Ustce (gmina Miasto Ustka)” - 994.113,21 zł;
- 4) zadanie nr 12 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1197G - ul. Wróblewskiego od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1112G - ul. Grunwaldzką w Ustce (gmina Miasto Ustka)” - 973.577,75 zł;

Inwestycja dofinansowana do 80% z rządowego „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”.

9. Trwają rozmowy z Miastem Ustka i Gminą Ustka oraz przygotowanie specyfikacji warunków zamówienia w celu ogłoszenia przetargu unijnego na realizację inwestycji pn.: „Budowa i rozbudowa ciągu ulic Koszarowa i Bosmańska od skrzyżowania z DW 203 do CPSP Ustka”. Wartość zadania wynosi około 55 mln zł.
10. Prowadzone były bieżące prace związane z utrzymaniem dróg, tj. uzupełnianie ubytków w jezdniach bitumicznych mieszanką mineralno-asfaltową na zimno (workowaną), uzupełnianie poboczy, czyszczenie korytek ściekowych z liści i osadów po ulewach, wycinka zakrzaczeń, usuwanie gałęzi po silnych wiatrach, pielęgnacja koron drzew, montaż i czyszczenie oznakowania pionowego.

Zestawienia robót wykonywanych na drogach powiatowych przez Obwód Drogowy Nr 1 w Słupsku i Obwód Drogowy Nr 2 w Głównych przekazano Państwu w załączniku do sprawozdania w programie e-Sesja.

⁶⁶ Od dr.woj.203- Możdżanowo- Bruskowo Wielkie- Słupsk(gr. Miasta Słupsk)

VII. Informacja o najważniejszych działaniach, wydarzeniach i spotkaniach, w których udział brali członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego w okresie między sesjami.

1. W okresie międzysesyjnym członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego uczestniczyli w:

- 1) Konwencie Powiatów Województwa Pomorskiego w Łebie;
- 2) konferencji poświęconej m.in. koncepcji Zielonego Okręgu Przemysłowego „Kaszubia” (ZOP Kaszubia) — projektu opartego na zielonych technologiach, energetyce przyszłości i międzynarodowej współpracy, wzmacniającego potencjał trzech województw i lokalnych przedsiębiorców. Powiat Słupski miał zaszczyt gościć przedstawicieli rządu Polski i Norwegii, samorządów, biznesu oraz partnerów międzynarodowych, by wspólnie rozmawiać o przyszłości nowoczesnego i zrównoważonego przemysłu w Polsce północnej. Podczas konferencji Wicepremier i Minister Obrony Narodowej RP Władysław Kosiniak-Kamysz oraz Sekretarz Stanu w MON Królestwa Norwegii Marte Gerhardsen podpisali „Deklarację Bałtycką”, otwierając nowy etap współpracy polsko-norweskiej. Podpisano także list intencyjny pomiędzy Powiatem Słupskim, który reprezentował starosta Paweł Lisowski a firmą Kongsberg Gruppen ASA. To realny krok w budowie nowej przestrzeni współpracy gospodarczej łączącej samorządy, rząd i kluczowych partnerów z Norwegii;
- 3) spotkaniu ze starostą Wejherowskim – Marcinem Kaczmarkiem oraz koordynatorem projektu ZOP Kaszubia – Jarosławem Podsiadło. Rozmawiano o współpracy w ramach Zielonego Okręgu Przemysłowego, czyli wspólnych działaniach na rzecz bezpieczeństwa państwa, zielonej transformacji i rozwoju powiatów;
- 4) podpisaniu listu intencyjnego z PGE Baltica, otwierającego drogę do uruchomienia w Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce nowej klasy o profilu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. Współpraca z PGE Baltica to gwarancja wysokiej jakości nauki, praktycznych umiejętności i realnych perspektyw zawodowych dla młodych ludzi;
- 5) Senioriadzie Powiatu Słupskiego, podczas której rywalizowało ze sobą 11 drużyn z powiatu słupskiego. Na podium znalazły się: gmina Kobylnica - I miejsce, gmina Damnica - II miejsce oraz gmina Ustka - III miejsce;
- 6) Pucharze Polski w Tańcach Standardowych i Latynoamerykańskich – Memoriale Elżbiety Zięciak;
- 7) jubileuszu 25-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy w Potęgowie;
- 8) uroczystej akademii z okazji święta szkoły w Niepogłędzie;

- 9) wręczeniu nagród w konkursie fotograficznym „Powiat Słupski w obiektywie”;
 - 10) obchodach Dnia Pracownika Socjalnego, podczas których członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego spotkali się z dyrektorami oraz pracownikami domów pomocy społecznej w Lubuczewie, Machowinie, Machowinku i Przytocku, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku oraz Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci w Ustce;
 - 11) 80-leciu Szkoły Podstawowej w Kobylnicy;
 - 12) festiwalu Piosenki Marynistycznej Marina 2025 w Kobylnicy.
2. Zarząd Powiatu Słupskiego w minionym okresie zawarł umowy, m.in.:
- 1) ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Osób Starszych i Niepełnosprawnych „Razem-Wszystko” na realizację zadania publicznego pod tytułem: Powiatowy Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnościami – 8.000,00 zł;
 - 2) na zakup workownicy w ramach zadania pn. „Tworzenie i uzupełnianie zapasów magazynowych OLiOC”, ze środków pochodzących z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 – 52.152,00 zł;
 - 3) Szpitalami Pomorskimi Sp. z o.o. w ramach realizacji programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej profilaktyki krztuśca w województwie pomorskim u osób 65 +, z rozpoznaniem przewlekłych chorób układu oddechowego” – w roku 2025 – 6.981,00 zł, prognozowana wysokość środków w 2026 r. – 16.289,00 zł.

Słupsk, 24 listopada 2025 r.

wz. Starosty

Wicestarosta

Marcin Kowalczyk

/podpisano elektronicznie/